
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  18 P — Dan 13, 1–9. 15–17. 19–30. 33–62 • Ps 23, 1–3a. 3b–4. 5. 6 • † Jn 8, 1–11  
  19 A — ŠV. JUOZAPAS, ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS SUŽADĖTINIS. 2 Sam 7, 4–5a. 12–14a. 16 • Ps 89, 2–3. 4–5. 
  27. 29 • Rom 4, 13. 16–18. 22 • † Mt 1, 16. 18–21. 24a arba † Lk 2, 41–51a 
  20 T — Dan 3, 14–20. 49–50. 91–92. 95 • Dan 3, 52. 53. 54. 55. 56 • † Jn 8, 31–42  
  21 K —  Pr 17, 3–9 • Ps 105, 4–5. 6–7. 8–9 • † Jn 8, 51–59  
  22 P — Jer 20, 10–13 • Ps 18, 2–3a. 3bc–4. 5–6. 7 • † Jn 10, 31–42 
  23 Š — Ez 37, 21–28 • Jer 31, 10. 11–12ab. 13 • † Jn 11, 45–56  
  24 –  KRISTAUS KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS. Iz 50, 4–7 • Ps 22, 8–9. 17–18a. 19–20. 23–24 •  
  Fil 2, 6–11 • † Mk 14, 1 – 15, 47 

V GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
2024-03-17 NR.1279 

 

KVIEČIAME Į TALKĄ 
Kovo 20 d.11 val. kviečiame visus, kurie galite padėti aptvarkyti bažnyčią, apvalyti 
altorius, Kryžiaus kelio stočių paveikslus ir t.t. Reikia jūsų rankų, kad paruoštume mūsų 
visų maldos namus šventėms.  
 

APREIŠKIMAS ŠVČ. M.MARIJAI 
Kovo 25 d. 11:30 val. Marijos Legionas kviečia visus legionierius į maldą bažnyčioje, 
po kurių 12:30 val. bus aukojamos šv. Mišios. 
 

PSALMIŲ SKAITYMAS 
Gavėnios penktadieniais šv. Klaros seserys (Mėguvos g.34) kviečia visus norinčius skaityti 
Psalmes. Kovo 22 d. 17 val. vyks Vakarinė malda ir po jos bus skaitomos Psalmės (kas 
turite atsineškite Psalmyną).  
 

PARODA GALERIJOJE PRIE RAŠTINĖS 
Kviečiame aplankyti Kretingos meno mokyklos dailės mokytojos Birutės Česnauskienė 
tapybos darbų parodą ,,PAKVIESK Į ŠIRDĮ ŽYDINČIUS METUS“ 
 

Prašome 1,2% GPM paramą skirti Kretingos parapijos arba pranciškonų vienuoly-
no veiklai 
1,2% GPM paramos prašymai priimami iki 2024 m. gegužės 1 d. Mūsų rekvizitai: 

 Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729 

 Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 

1,2% GPM paramą parapijai arba brolių pranciškonų vienuolynui galite pervesti elektroniniu būdu 
per EDS (pildyti prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį formą FR0512). 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  J e r e m i j o  k n y g o s  ( Jer 31, 31–34 )   
 

„Tikėkite manimi, ateina dienos, – tai Viešpaties žodis, – kada sudarysiu naują 

sandorą su Izraelio namais ir Judo namais. Ne tokią sandorą, kokią buvau sudaręs 

su jų tėvais tą dieną, kada paėmęs juos už rankos išvedžiau iš Egipto žemės. Nors 

aš buvau jų Valdovas, o jie sulaužė manąją sandorą, – tai Viešpaties žodis.  

O šitokia yra sandora, kurią sudarysiu su Izraelio namais, atėjus toms dienoms, 

– tai Viešpaties žodis, – įdiegsiu jiems savo įstatymą, jį įrašysiu jiems į širdį. Tada 

aš būsiu jų Dievas, ir jie bus mano tauta.  

Ir nebereikės bičiuliui raginti savo bičiulį ar broliui savo brolį: ‘Pažinkit Viešpatį!’ 

Visi, maži ir dideli, pažins mane, – tai Viešpaties žodis, – nes jų kaltę atleisiu ir jų 

nuodėmės daugiau nebeatminsiu.“  
 

Atliepiamoji psalmė  Ps 50 (51), 3–4. 12–13. 14–15 (P.: 12a)  

P. Sukurk man tyrą širdį, o Dieve.  

Pasigailėk manęs, Dieve, iš savo gerumo, †  

iš savo begalinio gailestingumo *  

sunaikink maištingus mano darbus.  

Nuplauk ir numazgok mano kaltę, *  

nuvalyk nuo manęs mano nuodėmę! – P.  

Sukurk man tyrą širdį, o Dieve, *  

manyje atsidavusią dvasią atnaujink.  

Neatstumki manęs nuo savo Artumo, * 

neatimk savo dvasios šventosios. – P.  

Išganymo džiaugsmą man vėl sugrąžinki, * 

dvasios uolumas mane tepalaiko. 

Vesiu maištautojus į tavo kelią, * 

nusidėjėlius pas tave sugrąžinsiu. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s  ( Žyd 5, 7–9 )  
 

Broliai ir seserys!  

Kristus savo kūno dienomis siuntė savo prašymus bei maldavimus su balsiu 

šauksmu bei ašaromis į tą, kuris jį galėjo išgelbėti nuo mirties, ir buvo išklausytas 

dėl savo pagarbumo. Būdamas Sūnus, jis savo kentėjimuose išmoko klusnumo ir, 

pasidaręs tobulas, visiems, kurie jo klauso, tapo amžinojo išganymo priežastimi.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 12, 26  

Kas nori man tarnauti, tegul seka paskui mane, – sako Viešpats; – 

kur aš esu, ten bus ir mano tarnas.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_13,1-9.15-17.19-30.33-62
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.3-4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Sam_7,4-5.12-14.16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.4-5.27.29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.4-5.27.29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_4,13.16-18.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_1,16.18-21.24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,41-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,14-20.49-50.91-92.95
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,52.53.54.55.56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_17,3-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,51-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_20,10-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_18,2-3.3-4.5-6.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_37,21-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_31,10.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_11,45-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_50,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_22,8-9.17-18.19-20.23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_2,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_14,1-15,47
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 12, 20–33 )  
  

Anuo metu, tarp atėjusių per šventes Dievo pagarbinti buvo ir graikų. Jie kreipėsi į Pilypą, 

kilusį iš Galilėjos miesto Betsaidos, prašydami: „Gerbiamasis, mes norėtume pamatyti Jėzų!“ 

Pilypas nuėjo ir pasakė Andriejui, paskui jie abu – Andriejus ir Pilypas – atėję pranešė Jėzui. 

O Jėzus jiems tarė:  

„Atėjo valanda, kad būtų pašlovintas Žmogaus Sūnus. Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: jei 

kviečių grūdas nekris į žemę ir neapmirs, jis pasiliks vienas, o jei apmirs, jis duos gausių vai-

sių. Kas myli savo gyvybę, ją pražudys, o kas nekenčia savo gyvybės šiame pasaulyje, iš-

saugos ją amžinajam gyvenimui. Kas nori man tarnauti, tegul seka paskui mane: kur aš esu, 

ten bus ir mano tarnas. Kas man tarnaus, tą pagerbs mano Tėvas.  

Dabar mano siela sukrėsta. Ir ką aš pasakysiu: ‘Tėve, gelbėk mane nuo šios valandos!’? 

Bet juk tam aš ir atėjau į šią valandą. Tėve, pašlovink savo vardą!“  

Tuomet iš dangaus ataidėjo balsas: „Aš jį pašlovinau ir dar pašlovinsiu!“ Aplink stovinti 

minia, tai išgirdus, sakė griaustinį sugriaudus. Kai kurie tvirtino: „Angelas jam kalbėjo.“ O Jė-

zus atsakė: „Ne dėl manęs, o dėl jūsų pasigirdo tas balsas. Dabar teisiamas šitas pasaulis. 

Dabar šio pasaulio kunigaikštis bus išmestas laukan. O aš, kai būsiu pakeltas nuo žemės, 

visus patrauksiu prie savęs.“  

Jis tai pasakė nurodydamas, kokia mirtimi jam reikės mirti. 

 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Šį sekmadienį, kovo 17 d. visų šv.Mišių metu rekolekcijų mokymus ves  

kun. Klemensas Jaraminas, Platelių klebonas.  

Skaitydami Evangeliją vienur kitur randame tokius Jėzaus žodžius: „Mano valanda dar neatėjo”. Šiandien ką 
tik nuskambėjo kitokie jo žodžiai: „Atėjo valanda”. Tai valanda, kai žmogaus Sūnus įvykdys tai, ką jam nuo 
amžių yra skyręs dangiškasis Tėvas. Tam įvykiui buvo rengiama išrinktoji tauta, apie tai kalbėjo pranašai. Ši 
valanda yra lemtinga visam pasauliui. Pasak Kristaus: „Dabar teisiamas šis pasaulis. Dabar šio pasaulio kuni-
gaikštis bus išmestas laukan”. Paskutiniai šio sekmadienio Evangelijos žodžiai mūsų širdžiai itin brangūs: 
„Kai būsiu pakeltas nuo žemės, visus patrauksiu prie savęs”. Juos tegalėjo pasakyti tik tas, kuris yra Alfa ir 
Omega – pradžia ir pabaiga, kuris savo žvilgsniu jau mato nesuskaičiuojamas žmonių minias, suklupusias 
prieš šventą Kryžių. Jis mato visus atgailojančius, kuriuos šventasis Kryžius patraukė prie Dievo. Jis mato 
visus kukliai laukiančius prie klausyklų, trokštančius vėl grįžti pas savo Tėvą. Viduramžiais kai kuriuose kraš-
tuose buvo paprotys parodyti žmogžudžiui jo nusikaltimo auką. Žudikui parodydavo jo nužudyto žmogaus 
lavoną. Atsitikdavo, kad žudikas, pamatęs savo auką, imdavo gailėtis dėl savo kalčių. Toks žudiko susitikimas 
su savo auka buvo vadinama akistata. Šiandien mes visi esame akistatoje su savo auka – su nukryžiuotuoju 
Jėzumi Kristumi. Tiesa, šiandien kryžiai pridengti gedulo ženklu, bet mes gerai žinome, ką slepia tas gedulo 
šydas. Už jo – nukankintas Jėzaus kūnas, kuris pasak pranašo: „Buvo sužalotas dėl mūsų nusižengimų, ant jo 
krito kirčiai už mūsų kaltes. Bausmė ant jo krito mūsų išganymui, mes buvome išgydyti jo žaizdomis” (Iz 53, 
5). Ant kryžiaus Viešpats apnuogintas. Jo galva vainikuota erškėčių vainiku. Kokias mūsų nuodėmes atperka 
erškėčių vainiku papuošta Kristaus galva? Pirmiausia prisiminkime savo puikybę. Tarp didžiųjų nuodėmių ji 
įvardyta kaip pirmoji. Viešpatie, ar ne per gausiai apdovanojai žmogų? Ar ne tavo dovanos pažadino pirmų-
jų tėvų troškimą susilyginti su tavimi? Žmonijos istorijoje matome nuolatinį žmonių troškimą viešpatauti, 
vadovauti, pavergti, kitus nustelbti ir pažeminti. Net šventose tarnybose puikybė kelia savo galvą ir trukdo 
prisiminti, kad tu, Viešpatie, savo mokiniams plovei kojas. Aš matau, Viešpatie, tave apnuogintą. Bet ar tik 
budeliai plėšė tavo drabužius? Ar ne dabar atperkamas visoks apsinuoginimas, neskaistumas, nekuklumas? 
Tavo rankos prikaltos. Ar ne dabar atperkamas visas blogis, kurį darėme savo rankomis? Kiek jos grobė, 
žalojo, naikino, piktino? Tavo pervertose rankose nieko nėra, jos viską išdalijo iki paskutinio kraujo lašo. 
Kojos, kurios tave nešiojo Palestinos keliais ir takeliais, – prikaltos. Jos nešė gerąją naujieną, ėjo ežero ban-
gomis, jas ašaromis nuplovė atgailaujanti nusidėjėlė, o dabar jos prikaltos. Šiandien visi privalome pamąsty-
ti apie savo žingsnius – gerus ir blogus. Kur mus nešiojo mūsų kojos? Ar tik ten, kur laukė pareigos? O gal 
ten, kur žūsta ir laidojamos dorybės? Kareivio ietis pervėrė Jėzaus šoną, ir paskutiniai kraujo lašai susigėrė į 
žemę. Nustojo plakusi tiek daug mylėjusi širdis. Viešpatie, šiandien aš matau tave prikaltą prie kryžiaus, bet  

Kovo 24 d. - KRISTAUS KANČIOS  (VERBŲ) SEKMADIENIS 
  8:00 val. - ryto šv. Mišios 
10:20 val. - Verbų procesija nuo šventoriaus didžiųjų vartų ir iškart šv. Mišios  
12:30 val. - Suma 
 

TRIDIENIO IR VELYKŲ APEIGOS MŪSŲ PARAPIJOS BAŽNYČIOJE: 
 

Kovo 28 d. - DIDYSIS   KETVIRTADIENIS: 
18:00 val. – Paskutinės vakarienės šv. Mišios 
   (po šv. Mišių Adoracija prie Kristaus kalėjimo iki 22 val.) 
Kovo 29 d. - DIDYSIS  PENKTADIENIS: 
14:00 val.— Bažnyčioje bus giedami Žemaičių Kalvarijos kalnai 
15:00 val. – Kryžiaus Kelias miesto gatvėmis iš šv. Klaros  vienuolyno į bažnyčią 
18:00 val. – Kristaus Kančios pamaldos 
   (po šv. Mišių Adoracija prie Kristaus kapo iki 22 val.) 
Kovo 30 d. - DIDYSIS  ŠEŠTADIENIS: 
21:00 val. – Velykų vigilija 
Kovo 31 d. - VELYKŲ  SEKMADIENIS: 
  7:00 val. - Procesija ir Tuščio kapo atradimo Šv. Mišios  
10:30, 12:30 val. – Šv. Mišios 
Balandžio 1 d. - II VELYKŲ  DIENA: 
8:00, 10:30 ir  12:30 val. – Šv. Mišios 

nematau Tavo šventos širdies, kuri budelio ieties smūgiu buvo perverta; tačiau tvirtai tikiu, kad toji pilna 
meilės širdis visuomet yra pasirengusi mane priimti, už mane permaldauti ir mane apsaugoti. O dieviškasis 
mano Gelbėtojau, mano nuodėmių auka, miręs žmonių išganymui! Štai prieš tave vienas iš tavo kankin-
tojų! Puolu prie tavo kojų apverkdamas savo nuodėmes ir meldžiu su gyvu tikėjimu ir tvirta meile: neleisk, 
kad tavo kraujas būtų veltui už mane išlietas. Neleisk, kad mane pralenktų bedieviai ir nusidėjėliai. 
Paklausykime vieno atgailautojo istorijos. Tai pasakojimas apie turtingų Florencijos aristokratų Gvalbertų 
šeimos sūnų – jaunuolį Joną. Šeimoje buvo dar vienas sūnus – Hugonas. Šioje darnioje šeimoje įvyko dide-
lė nelaimė. Vienas nedoras žmogus nužudė Jono brolį Hugoną. Jono tėvas savo kitą sūnų prisaikdino įvyk-
dyti garbės kerštą. Jonas tėvo įpareigojimą priėmė kaip šventą prievolę. Jis jau neblogai valdė ginklą, bet 
dabar treniruojasi kautis dar intensyviau, kad susitikęs brolio žudiką galėtų jį tvirta ranka pribaigti. Likimas 
Jonui buvo palankus. Grįždamas iš vienos savo kelionės į Florenciją, siauroje gatvelėje sutiko ieškomą 
žmogų. Buvo Didysis penktadienis. Bažnyčiose vyko Kryžiaus pagerbimo pamaldos. Tik Jonui dabar tai 
nerūpėjo. Atpažinęs savo šeimos skriaudiką, Jonas kardu užsimoja mirtinam smūgiui. Žmogžudys puolė 
jam į kojas ir maldavo: „Kenčiančio Jėzaus vardan pasigailėk manęs”. Valandėlę abu tarsi sustingo. Paskui 
Jonas ištiesė brolio žudikui ranką sakydamas: „Ko prašai Jėzaus vardu, aš negaliu atsakyti. Atleidžiu tau, 
kaip Jėzus atleido savo priešams”. Grįždamas į namus, Jonas užėjo į bažnyčią. Ilgai žiūrėjo į kryžių ir matė, 
kad Viešpats jam nulenkė galvą. Toji diena buvo jo gyvenime lemtinga. Netrukus jis tapo garsiu vienuoliu, 
savo žodžiais ir gyvenimo pavyzdžiu daugeliui žmonių grąžinusiu tikėjimą. Bažnyčia paskelbė jį šventuoju. 
Apie šventą kryžių reikėtų kalbėti labai daug. Šiandien tvirtai įsisąmoninkime du dalykus. Pirma – Kristaus 
kryžius mums iškalbingai byloja, kad nuodėmė nėra nevertas mūsų dėmesio mažmožis. Žvelgdamas į Kry-
žių, prisimink, kad šios ištarmės pareikalavo nuodėmė. Nuo šiol kiekviena nuodėmė yra Kryžiaus paniekini-
mas. Antra – tas pats Kryžius yra mūsų viltis. Apie garsųjį Švedijos rašytoją A. Strindbergą pasakojama, kad 
jis, jausdamas artėjančią mirtį, susirūpino dėl savo nerūpestingai prabėgusio gyvenimo. Jį apėmė baimė ir 
jis vis dažniau mąstė apie Kristaus kančią. Prieš pat mirtį rašytojas silpnu balsu prašė savo artimuosius, kad 
ant jo karsto būtų pritvirtintas kryžius su užrašu: „Ave, crux, spes unica!” (Būk pasveikintas, kryžiau, vienin-
tele viltie!) / ,,Bažnyčios žinios“/ 


